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  اتهام مهندسی‌کردن شورای شهر اصفهان
 توهین به همه اعضا است

 گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در 
پاسخ به انتقادهای »محمدرضا فلاح« عضو شورای ششم 

اصفهان، نکاتی را بیان کرد.
جلسه  ششمین  و  شصت  و  صد  در  نورصالحی  محمد   
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در پاسخ به انتقادهای 
»محمدرضا فلاح« که در نطق میان دستور خود در جلسه علنی 
روز گذشته شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد، اظهار 
کرد: اینکه از مهندسی‌کردن شورا صحبت کنیم، شاید توهینی 
به اعضای شورا باشد؛ من نیز همچون سایر اعضا تمام تلاش 
خود را برای اداره امور می‌کنم. او درباره انتخاب مسئول برای 
دفتر محمدرضا فلاح افزود: ما در تعداد نیروها محدودیت‌هایی 
داریم و حداکثر تعداد ۳۰ نفر است؛ همه کمیسیون‌ها می‌توانند 
دبیر داشته باشند، اما در چارت چیزی به‌عنوان مسئول دفتر 
عضو نداریم و در همین راستا ما با فلاح همکاری کردیم و از 
بیرون نفری را آوردیم و تلاش کردیم مشکلات وی حل شود، 
اما امکان استخدام او در شهرداری نبود و به ترتیب دیگری 
آن را حل کردیم؛ او به هر دلیلی رفت و ما طی یک ماه اخیر 
تلاش کردیم یک نفر از کارکنان شورا را با اینکه در چارت 
نداریم در این جایگاه قرار دهیم. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان خطاب به محمدرضا فلاح گفت: اگر در شرایط کنونی 
نیاز دیدید که نکاتی را بیان کنید تا منتشر شود، اشکال ندارد، 
اما باید بدانیم در هر شرایطی وظیفه ما چیست و به آن عمل 
کنیم و تنها برای ما مهم باشد که ناظر و شاهد اصلی، عملکرد 
ما را مشاهده می‌کند. نورصالحی تصریح کرد: هر کاری که 
وظیفه من به‌عنوان رئیس شورا در برابر شما و دیگر اعضا است 
را انجام می‌دهم و تا زمانی که در این جایگاه باشم، کوتاهی 
نخواهم کرد و هرگاه در این مسئولیت نباشم، همچون سایر 

اعضا یک عضو هستم.

 هوش مصنوعی در دستور کار میز هوشمندسازی شهرداری 
قرار گیرد

اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس   
گفت: از سازمان فاوای شهرداری می‌خواهم در دستور جلسه 
میز هوشمندسازی، بحث هوش مصنوعی را نیز مورد توجه 
و بررسی قرار دهد. مصطفی نباتی‌نژاد اظهار کرد: توجه به 

هوش مصنوعی از نان شب برای ما واجب‌تر است. او افزود: 
از سازمان فاوای شهرداری اصفهان می‌خواهم در دستور جلسه 
میز هوشمندسازی، بحث هوش مصنوعی را نیز مورد توجه و 
بررسی قرار دهد. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: هر رکنی حتی اصلاح بودجه‌ای 
که انجام می‌شود، بودجه‌ریزی عملیاتی که قرار است سال 

آینده ارائه شود یا هر اتفاقی که در کل شهرداری می‌خواهد 
روی دهد، ما یک‌بار آن را تمرین کنیم. نباتی‌نژاد ادامه داد: 
در این موضوع تا حدودی عقب هستیم و باید بدانیم آموزش 
یک بحث و بهره‌مندی و بهره‌مندی از حوزه هوش مصنوعی 
موضوع دیگری است، بنابراین تلاش کنیم تا در صحنه رقابت 

با دیگر شهرها در این حوزه عقب نیفتیم.

 نقش مادی‌ها در شکل‌گیری 
هویت فضایی شهر اصفهان

 یکی از عوامل کلیدی در شکل‌گیری ساختار فضایی اصفهان، 
مادی‌ها یا همان عناصر مادی و فیزیکی است که به طور 
مستقیم بر طراحی و سازماندهی فضاهای شهری تأثیر گذاشته 

است.
مدیرعامل سازمان  ایمنا، مجتبی حق‌شناس،  گزارش  به   
می‌کند:  اظهار  اصفهان  شهرداری  سبز  فضای  و  پارک‌ها 
بیشتر مادی‌ها مربوط به دوره شیخ‌بهایی می‌شوند که زمانی 
مرکز آب‌رسانی باغ‌ها در سطح شهر بوده‌اند، ازاین‌رو اطراف 
آن‌ها فضای سبز وجود دارد، همچنین محل خوبی برای دفع 
آب‌های سطحی حین بارندگی است که به‌دنبال آن محور 
سبزی در دل محلات ایجاد می‌شود، در اصل نوار سبزی 
در دل محلات ایجاد می‌شود. او می‌افزاید: کمیته‌ای به نام 
»مادی‌ها و انهار« در سازمان فضای سبز شهری وجود دارد 
که در آن تصمیم‌گیری می‌شود. اگر کسی بخواهد بر مادی 
پل بزند یا لوله و تأسیسات شهری از آن عبور کند، باید از 
سازمان پارک‌ها مجوز گرفته شود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: مادی‌ها در 
بعضی نقاط شهر به علت‌های خاص از جمله عملیات عمرانی 
دچار مشکل شده‌اند، بنابراین طی سال‌های اخیر تلاش کردیم 
این کمیته را قوی‌تر کنیم و همکارانم در حال رسیدگی هستند 
تا نقاطی که بسته شده است را به مناطق اعلام می‌کنیم تا 
پیوستگی مادی‌ها را برای انتقال آب رقم بزنیم. حق‌شناس 
ادامه می‌دهد: امیدوارم زمانی رودخانه زاینده‌رود به‌قدری آب 
داشته باشد تا شاهد جریان آب در مادی‌ها و در دل محلات 
باشیم؛ اگر رودخانه به شرایط سال‌های پیش برگردد، به‌جز 
محور درختی که مادی‌ها دارد و موجب زیبایی می‌شود، موجب 
جریان آب در دل محلات می‌شود که بر چاه‌های کشاورزی 
اطراف نیز مؤثر است و موجب سرزندگی محلات می‌شود. 
او با تأکید بر اینکه اقداماتی در راستای افزایش نفوذپذیری 
مادی‌ها انجام می‌شود، خاطرنشان می‌کند: همکارانم در دفتر 
فنی شهرداری اصفهان طرح‌هایی را به مناطق ارائه می‌دهند تا 
اگر بارندگی اتفاق افتاد، داخل زمین فرورود و از فرونشست نیز 
جلوگیری شود و این آب به آبخوان شهر اصفهان اضافه شود. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
می‌گوید: مادی‌ها یکی از اجزای اصلی فضای سبز شهری 
اصفهان هستند؛ در بعضی مناطق اصفهان همچون منطقه ۹، 

کیلومترها مادی داریم.

 مادی‌ها متمایزکننده شهر 
اصفهان از سایر شهرها است 

زمان  به  اشاره  با  تهران  دانشگاه  استادیار  ماجدی،   حمید 
پیدایش و ایجاد شبکه مادی‌ها در شهر اصفهان می‌گوید: 
مورخان زیادی از جمله ابن رسته، حمزه اصفهانی و ابن حوقل 
در نوشته‌های خود به تقسیم آب زاینده‌رود و ضوابط آن در 
شهر اصفهان اشاره می‌کنند، حمزه اصفهانی تقسیم آب را 
به‌پیش از اسلام نسبت می‌دهد، از نوشته‌های ابن حوقل چنین 
نتیجه می‌شود که ۱۰ قرن قبل نیز آب زاینده‌رود با اصول و 
روشی ویژه تقسیم شده است و هر بلوک نسبت به اوضاع و 
موقعیت جغرافیایی و شرایط زمانی و مکانی حقابه داشته است. 
او با بیان اینکه همپای رشد شهرنشینی و افزایش آبادی‌ها 
شیوه تقسیم آب زاینده‌رود نیز دستخوش تغییر شده است، ادامه 
می‌دهد: در دوران صفویه که اصفهان به‌عنوان پایتخت ایران 
برگزیده شد، تغییرات بیشتری نسبت به گذشته داشتیم، در 
این زمان با گسترش شهر به سمت جنوب و افزایش جمعیت 
شهری و روستایی این منطقه، زمین‌های بایر و لم‌یزرع آباد شد 
و باغ‌های بزرگ و زیبایی در مدت‌زمان کمی به وجود آمد. 
استادیار دانشگاه تهران می‌گوید: روش پیچیده و شگفت‌انگیز 
تقسیم آب زاینده‌رود که در اصفهان بر اساس دو اصل زمان و 
مکان، از برجسته‌ترین نمونه‌های میراث‌فرهنگی ما در مدیریت 
منابع آب است و به طور سنتی به نام شیخ بهایی معروف شده 
است، ابداع فرد و زمان خاصی نیست، بلکه محصولی از اعصار 
و قرون گذشته است که طی نسل‌ها به‌موازات گسترش و 
محدودشدن اراضی یا تصمیمات حکومتی تغییرات و تبدیلاتی 
مادی‌ها  به عملکرد  اشاره  با  ماجدی  است.  رخ‌داده  آن  در 
اصفهان  مادی‌های  می‌کند:  خاطرنشان  حال  و  درگذشته 
به‌عنوان شبکه تقسیم آب در اصفهان و حومه هر چند امروزه 
به اهمیت گذشته نیست، اما در واقع انعکاسی از دقت و نظم 
لازم چنین طرح‌های عظیمی را نشان می‌دهد و مهم‌تر از 
آن نقشی است که این شبکه در ایجاد »باغ‌شهر« صفوی 
و اهمیت نظم آب در این شهر ایفا می‌کند. تأثیر استفاده از 
آب رودخانه از طریق انشعابات مادی در طراحی پایدار فضای 
سبز شهری در دوره صفویه به حدی بوده است که شاردن و 
تاورنیه اصفهان را به »شهری درون جنگل« تشبیه کرده‌اند. 
او ادامه می‌دهد: این تقسیم‌بندی با تحولات جدید اقتصادی 
و اجتماعی دهه‌های گذشته دستخوش تغییرات زیادی شده 
است، در واقع با تغییر زیربنای اقتصادی شهر از کشاورزی 
به یک شهر خدماتی صنعتی، مادی‌ها یکی از اصلی‌ترین 
کارکردهای خود را ازدست‌داده‌اند، به‌عبارت‌دیگر با گسترش 
شهر و شهرنشینی، ازدیاد جمعیت و افزایش جمعیت مهاجر 
و ساخت‌وسازهای بی‌رویه بخش زیادی از اراضی مزروعی 
داخل شهر که پیش‌تر از مادی‌ها مشروب می‌شدند و پابه‌پای 
مادی‌ها و شعبات فرعی آن‌ها نابود شدند. استادیار دانشگاه 
تهران با بیان اینکه شبکه مادی‌ها طی سال‌ها عملکردهایی 
در سطح شهر اصفهان داشته است که بعضی از این عملکردها 
به‌تدریج ازدست‌رفته است، می‌افزاید: در درجه نخست، عملکرد 
آب‌رسانی مادی‌ها بوده که سال‌ها است این عملکرد اهمیت 
خود را ازدست‌داده است، در درجه بعدی، اهمیت رابطه این 
شبکه با بخش‌های مختلف شهر و نقشی که دررابطه‌با بافت 
و سازمان شهر داشته است. ماجدی با تأکید بر اینکه نقش 
پالایش روانی و جسمی این شبکه در آلودگی‌های صوتی و 
بصری و ازدحام جمعیت غیرقابل‌انکار است، تصریح می‌کند: 
این وجه سوم در زمانی که زیربنای اصلی شهر بر کشاورزی 
استوار بوده، شاید چندان اهمیت نداشته، اما امروز با گسترش 
بی‌رویه نقشه شهر این نقش نسبت به گذشته اهمیت یافته 

است.

 مهاجرت معکوس در تیران با 
توسعه زیرساخت‌ها

 فرماندار تیران و کرون گفت: رونق زندگی روستایی در این 
شهرستان با توسعه زیرساخت‌ها و فعالیت‌های اقتصادی رقم 

خورده و مهارت معکوس شکل‌گرفته است.
 به گزارش ایسنا، محمد ساعدفر در آیین افتتاحیه و کلنگ‌زنی 
خلاف  بر  کرد:  اظهار  کرون،  و  تیران  روستایی  طرح‌های 
مهاجرت روستا به شهر، در تیران و کرون به دلیل تأمین 
روند معکوس شده و  این  اقتصادی،  توسعه  زیرساخت‌ها و 
زندگی در مناطق روستایی رونق پیدا کرده است. او افزود: احداث 
مدرسه، مراکز بهداشتی و درمانی، خدمات روبنایی و زیربنایی 
مورد نیاز زیست روستایی و تسهیل شرایط زندگی از جمله 
شاخص‌ها برای زندگی در این مناطق محسوب می‌شود. به 
گفته فرماندار تیران و کرون، احداث گلخانه و رونق فعالیت‌های 
کشاورزی نیز یک شاخص مناسب برای زندگی در روستاها 
شده که با سرمایه‌گذاری و فعالیت در این بخش ماندگاری در 
این منطقه افزایش یافت. ساعدفر با اشاره به احداث مدرسه 
و مراکز بهداشتی در روستاها، تصریح کرد: روستاییان از این 
زندگی  اساسی در محل  نیازهای  این  و  برده  بهره  خدمات 
آنان فراهم شده و نیاز به رفت‌وآمد کم‌تری برای تحصیل 
و دریافت خدمات بهداشتی دارند. او با اشاره به اجرای پروژه 
پنل خورشیدی، تصریح کرد: یکی از چالش‌های اساسی کشور 
ناترازی انرژی بوده که نیاز به تأمین آن با استفاده از فنّاوری‌های 
روز هستیم که پنل‌های خورشیدی از جمله آن است. فرماندار 
تیران و کرون، ادامه داد: احداث پنل‌های خورشیدی در این 
شهرستان فراگیر شده و با سرمایه‌گذاری در این بخش علاوه 
بر تأمین نیاز برق، صاحبان آن از منابع مالی و درآمدی بهره‌مند 
خواهند شد. ساعدفر یادآور شد: تسهیلات قرض‌الحسنه از 
سوی کمیته امداد به دهک‌های پایین شهرستان برای احداث 
پنل‌های خورشیدی اختصاص‌یافته و این موضوع یک بستر 
برای درآمدزایی و اشتغال به‌حساب می‌آید. او معتقد است زندگی 
روستایی به لحاظ سلامت هوا و آرامش بستر مناسبی برای 
زندگی است که با تأمین زیرساخت‌ها از مهاجرت پیشگیری 
کرده و این مناطق خالی از سکنه نخواهد شد. فرماندار تیران 
و کرون به بافت روستایی در تیران و کرون اشاره کرد و گفت: 
بخش زیادی از جمعیت این منطقه در روستاها زندگی می‌کنند 

و در همین مناطق نیز امرارمعاش دارند.

 احداث کارخانه کمپوست 
فریدن در پیچ‌وخم اداری

 شهردار فریدن گفت: تحویل زمین کارخانه کمپوست در 
پیچ‌وخم مراحل اداری و بوروکراسی گیرکرده است و باید زمین 
تحویل شهرداری شود تا بتوانیم با کمک بخش خصوصی کار 

ساخت کارخانه را شروع کنیم.
کارخانه  احداث  درباره  ایسنا  با  در گفت‌وگو  کامکار   حسن 
کمپوست و طولانی‌شدن روند احداث آن اظهار کرد: در این 
منطقه چهار شهرستان فریدن، فریدون‌شهر، چادگان و بویین 
میاندشت وجود دارد که دارای هشت شهرداری و ۳۶۰ دهیاری 
هستند، تمام زباله‌های این شهرستان‌ها به‌صورت سنتی و 
غیرعلمی دفن می‌شود که تبعات زیست‌محیطی زیادی برای 
شهروندان دارد. به همین منظور مقرر شد کارخانه کمپوست 
در این ناحیه احداث شود که مکان احداث و زمین مورد نیاز آن 
مشخص شده، اما هنوز زمین کارخانه تحویل داده نشده است. 
او با بیان اینکه شرکت پسماند به همین منظور آغاز به کارکرده 
است، افزود: روز گذشته جلسه‌ای به همین منظور تشکیل دادیم 
تا هرچه زودتر زمین مورد نظر برای احداث کارخانه کمپوست 
تحویل داده شود تا زباله‌های چهار شهرستان به شکل اصولی 
در این کارخانه بهره‌وری شود و برای حاصلخیزی خاک مورد 
استفاده قرار گیرد. شهردار فریدن بیان کرد: وقتی زباله‌ها در 
کارخانه کمپوست مدیریت شود آلودگی و آلایندگی ندارد. در 
چند سال گذشته ۸۰ درصد کار را برای احداث این کارخانه 
کاری  هیچ  نشود  انجام  زمین  تحویل  تا  و  داده‌ایم  انجام 
نمی‌توانیم انجام دهیم. در کارگروه استانداری و ماده ۲۱ مراحل 
اداری تحویل زمین باید طی شود که امیدواریم هرچه زودتر 
این مهم انجام شود. کامکار با بیان اینکه تحویل زمین کارخانه 
کمپوست در پیچ‌وخم مراحل اداری و بوروکراسی گیرکرده 
است، گفت: باید زمین تحویل شهرداری شود تا هرچه زودتر 
بتوانیم با کمک بخش خصوصی کار ساخت کارخانه را شروع 
کنیم. اکنون از طریق فرمانداری و استانداری در حال پیگیری 
این موضوع هستیم تا پس از سه سال کار مداوم بتوانیم احداث 
این کارخانه را کلید بزنیم. او با اشاره به اینکه جانمایی‌های لازم 
برای زمین کارخانه انجام شده و مساحت آن ۱۰ هکتار است، 
یادآور شد: اکنون ۴۸ نقطه در حال آلوده‌کردن محیط‌زیست 
به دلیل دفن غیراصولی زباله‌ها هستند که محیط‌زیست را 

مخدوش می‌کند.

 فعالیت ۱۰۰ واحد بوم‌گردی در 
ایام نوروز در اصفهان

 
مدیرکل دفتر روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان 
گفت: ۱۰۰ واحد بوم‌گردی در سطح استان در ایام نوروز فعال 
خواهند بود. به گزارش فارس، مجید جوهری، مدیرکل دفتر 
روستایی و امور شوراهای استانداری اصفهان امروز شنبه در 
ستاد خدمات سفر استان که در استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: در پی برگزاری جلسات کمیته دهیاری‌ها و باهدف ارتقای 
امنیت و سلامت در روستاها، مسئولان استان به بررسی و 
برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت روستاییان پرداخته‌اند. او افزود: 
این کمیته به‌ویژه در ارتباط با ایستگاه‌های امنیت سلامت که 
توسط پلیس‌راه ایجاد شده، به دنبال همکاری با فرمانداری‌ها 
و سایر نهادهای مرتبط است. جوهری تصریح کرد: در این 
راستا، از میان ۹۱۱ روستای موجود در استان، ۲۸ روستا دارای 
ظرفیت‌های ویژه‌ای برای توسعه گردشگری شناسایی شده‌اند 
و نزدیک به ۱۰۰ واحد بوم‌گردی در سطح استان در ایام سال 
فعال خواهند بود که این امر می‌تواند به رونق اقتصادی و جذب 

گردشگر کمک شایانی کند. 

استان شهر 

ضرورت افزایش مطالبه‌گری از 
مرکز برای احیای زاینده‌رود

لزوم آماده‌سازی اماکن گردشگری برای نوروز ۱۴۰۴

بناهای تاریخ‌گذشته معضل 
منطقه ۹ اصفهان 

ضرورت توجه به ظرفیت 
رویدادهای فرهنگی شهر

 گـروه اصفهـان: رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کم‌برخـوردار 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان گفت: باتوجه‌به مشـکلات موجود در حوزه 
آب و زاینـده‌رود، جلسـه آینـده مشـترک مدیران اسـتان و شـهر بـه موضوع 

زاینـده‌رود اختصاص پیـدا کند. 
مجیـد نادرالاصلـی تصریـح کـرد: امروز به مناسـبت تشـییع رهبـر مقاومت 
قیامتـی در لبنـان خواهـد بـود و به‌طورقطـع خون این شـهدا اثرگـذاری‌اش 
بیشـتر اسـت. نادرالاصلی با تشـکر از دبیرخانـه فرهنگی زاینـده‌رود تصریح 
کـرد: اختتامیـه جشـنواره زاینـده‌رود پنجشـنبه هفتـه گذشـته برگـزار و از 
همـکاران بـرای حضـور در این مراسـم دعوت شـد؛ ایـن رویـداد کار بزرگی 
بـرای نمایـان کـردن مسـئله ناگـوار زاینده‌رود بـود. او گفـت: انتظـار ما این 
اسـت کـه جلسـه آینـده مشـترک مدیران اسـتان بـه مسـئله آب و پیگیری 
موضـوع زاینـده‌رود اختصاص پیدا کند. رئیس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق 
کم‌برخـوردار شـورای اسالمی شـهر اصفهـان ادامـه داد: اصفهـان متولـی 
حـل هزینه‌هـا و مسـائل مربـوط بـه آب اسـت، امـا در تهـران به‌خوبـی بـا 
ایـن موضـوع برخورد نشـده اسـت کـه در این بـاره بایـد مطالبه‌گـری کرد. 
نادرالاصلـی گفـت: امیدواریـم درباره مولدسـازی نیز بتوانیـم اتفاقات بهتری 

بـرای زاینـده‌رود رقـم بزنیم.

 گروه اصفهان: عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه بافت 
فرسوده از معضلات منطقه ۹ شهرداری اصفهان است، گفت: بناهای تاریخ‌گذشته، 
گذرگاه‌های محدود و عدم تعریض از معضلات این منطقه است. حجت‌الاسلام 
منوچهر مهروی‌پور افزود: منطقه ۹ شهرداری اصفهان منطقه‌ای ویژه بوده که حق 
خود را به انقلاب ادا کرده است و شهدای شاخص و مردمی همیشه در صحنه‌ای دارد 
که شرمنده آن‌ها هستیم. او با اشاره به اینکه بافت فرسوده از معضلات این منطقه 
است، گفت: وقتی به این مناطق فرسوده نگاه می‌کنیم، گویا چندین کیلومتر از شهر 
دور هستیم؛ بناهای تاریخ‌گذشته، گذرگاه‌های محدود و عدم تعریض از معضلات 
این منطقه است که ای‌کاش کارنامه مدیر منطقه را بابت مدیریت بافت فرسوده 
مطالبه کنیم. حجت‌الاسلام مهروی‌پور با بیان اینکه در طرح تفصیلی، آزادسازی و 
تعریض بعضی از خیابان‌ها را داشتیم، اما تکلیف آن مشخص نشده است، ادامه داد: 
در منطقه ۹، خیابان کوهانستان مطرح است، قرار بود تکلیف آزادسازی این خیابان 
را مشخص کنیم که انجام نشده است و شهرداری منطقه در این باره گزارش دهد. 
او افزود: خیابان محوری آتشگاه نیز در این منطقه قرار دارد که در بعضی ایام حتی 
شب‌ها ترافیک زیادی دارد و مدیریت این موضوع نیز نیازمند اتفاق ویژه‌ای است. 
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان درباره پرداخت حقوق گفت: بعضی مناطق هنوز 

حقوق خود را پرداخت نکرده‌اند که این موضوع نیز باید پیگیری شود.

 گروه اصفهان: عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ظرفیت 
رویدادهایی همچون »زاینده نور«، »تب‌وتاب« و »خوب بمان« که با استقبال 
پرشور شهروندان انجام شد، باید مورد توجه قرار گیرد. احمد شریعتی با تقدیر از 
برگزارکنندگان نمایشگاه »زاینده نور« افزود: این برنامه به همت شهرداری و سپاه 
صاحب‌الزمان )عج( در مصلی برگزار شد؛ اگرچه زمان برگزاری آن کم بود، اما با 
اینکه تمدید شد، مردم استقبال خوبی انجام دادند که از این ظرفیت باید استفاده 
شود. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به برگزاری دومین 
جشنواره بازی و سرگرمی »تب‌وتاب« گفت: این برنامه به‌عنوان یک برنامه ملی 
برگزار شد. در یک شب این رویداد حدود ۸ هزار نفر شرکت کردند که نشان از 
اهمیت آن دارد و اگر از شهر دوستدار کودک صحبت می‌کنیم، چنین رویدادهایی 
می‌تواند مؤثر باشد. شریعتی با تقدیر از برگزاری برنامه »خوب بمان« گفت: این 
رویداد نیز با حضور سه تا چهارهزار نفر از شهروندان برگزار شد؛ در این رویداد با 
حضور سالمندان گروه سرودی تشکیل شد. او ادامه داد: دبیرخانه »شهر دوستدار 
سالمند« با حضور سالمندان برنامه‌هایی پیرامون خوب بمان برگزار کرده است که 
با استقبال خوبی روبه‌رو شده است و امیدواریم از چنین برنامه‌هایی بیشتر استفاده 
کنیم؛ این رویدادها ناشی از توانمندی‌های موجود در مدیریت شهری است که با 

کمک ظرفیت‌های مردمی و با کمترین هزینه انجام می‌شود.

اصفهان  اسلامی شهر  شورای  اصفهان: عضو  گروه   
گفت: آماده‌سازی اماکن گردشگری، بهبود خدمات رفاهی 
و حمل‌ونقل عمومی، ایجاد فضاهای فرهنگی و تفریحی 
مناسب با ایام نوروز از جمله اقداماتی است که باید در اولویت 
قرار گیرد. محمدرضا فلاح در نطق میان دستور صد و شصت 
و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: 
کاری  وجدان  و  دانش، تخصص  با  که  آن‌هایی  بر  درود 
برای ساختن شهری بهتر گام برمی‌دارند که امیدواریم با 
حمایت‌های مستمر و تأمین امکانات لازم این قشر فرهیخته 
بتوانند نقش مؤثرتری در پیشرفت شهر داشته باشند. عضو 
شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت فرارسیدن ماه 
مبارک رمضان و ایام پایانی سال گفت: در این ایام بر اهمیت 
حفظ و ترویج ارزش‌های اسلامی و اخلاقی در سطح شهر 
تأکید می‌کنم؛ این ایام فرصتی ارزشمند برای تزکیه نفس، 
همدلی و رعایت شئونات دینی و اجتماعی است و از تمام 
شهروندان و کسبه انتظار می‌رود با حفظ حرمت این ماه 
عزیز، فضای عمومی شهر را متناسب با این ایام مبارک 
مدیریت کنند. فلاح تصریح کرد: همچنین نظارت و اهتمام 
بیشتر مسئولان در این زمینه فرصتی اجتناب‌ناپذیر است، 
به‌علاوه از تمام دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی انتظار داریم 
که برنامه‌ریزی متناسب و مناسب، فضا را برای بهره‌گیری 
معنوی و روحی از این ایام فراهم کنند. او با بیان اینکه با 
نزدیک‌شدن به نوروز و تعطیلات سال نو »اصفهان« این 
نگین تمدن و فرهنگ ایران‌زمین آماده پذیرایی از هموطنان 
از سراسر کشور است، تصریح کرد: اصفهان به‌عنوان شهری 
با معماری بی‌نظیر، تاریخ کهن، طبیعت دل‌انگیز و مردمانی 
خون‌گرم، همواره یکی از مقاصد گردشگری محبوب بوده 

است و از تمام مردم ایران دعوت می‌کنیم که به اصفهان 
سفر کنند و از زیبایی‌های این شهر تاریخی لذت برده و 
بهره‌مند شوند؛ در همین راستا لازم است مسئولان شهری و 
متولیان حوزه گردشگری تدابیر لازم را برای میزبانی هرچه 
بهتر از مسافران نوروزی بیندیشند. عضو شورای اسلامی 
شهر اصفهان ادامه داد: آماده‌سازی اماکن گردشگری، بهبود 
خدمات رفاهی و حمل‌ونقل عمومی، ایجاد فضاهای فرهنگی 
و تفریحی مناسب با ایام نوروز از جمله اقداماتی است که 
نکات  از  داد: یکی  ادامه  قرار گیرد. فلاح  اولویت  باید در 
مهمی که نباید از آن غافل شد رعایت نظم و پاکیزگی شهر 
در ایام نوروز است، از شهروندان و گردشگران درخواست 
می‌کنم با حفظ نظافت و احترام به محیط‌زیست شهری 
سهم خود را در زیباسازی و حفظ جلوه‌های بصری اصفهان 

ایفا کنند؛ علاوه‌برآن امید داریم که با تعامل و همکاری 
مردم و مسئولان بتوانیم شهری آرام، منظم و جذاب را برای 
میهمانان نوروزی معرفی کنیم. او گفت: امیدوارم با همراهی 
و همکاری همه مسئولان و شهروندان بتوانیم شهری پویا، 
اخلاق‌مدار و درخور مردم عزیزمان داشته باشیم؛ در این 
راستا از تلاش‌های همه عزیزانی که برای خدمت‌رسانی به 
من گام برمی‌دارند صمیمانه سپاسگزارم و از خداوند متعال 
توفیقات روزافزون برای همه مسئلت دارم. عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: گرچه بسیاری از ما در این 
روز به مهندسانی که کارشان در راستای توسعه و پیشرفت 
شهر و کشور است، تبریک می‌گوئیم، اما هیچکس نمی‌تواند 
از مهندسی که تمام امور را به نفع اقوام و دوستانش طراحی 
کرده غافل بماند. فلاح افزود: از انتخاب شهردار گرفته تا 
انتصابات مختلف همه چیز به شکلی شگفت‌آور در خدمت 
دایره‌ای خاص و آشنا مهندسی شده است، البته اگر این 
مهندسی‌ها به نفع شهر و شهروندان بود، ما نیز کنار ایشان 
بودیم، اما در هر زمینه‌ای شاهد نارضایتی‌های گسترده‌ای 
هستیم که روزبه‌روز عمیق‌تر می‌شود، از افت شدید درآمد 
شهرداری تا بدهی نجومی به مردم به‌ویژه پیمانکاران، همه 
نشان از ناتوانی در مدیریت صحیح دارد. او تصریح کرد: 
جالب است بعضی پروژه‌ها که به‌هیچ‌عنوان اولویت نداشته، 
در دستور کار قرار گرفته است، به‌عنوان‌مثال برچیده‌شدن 
جایگزینی  و  در سطح شهر  گاردریل  کیلومترها  و حذف 
اما  زیباسازی‌هایی که هرچند لازم است،  یا  نیوجرسی‌ها 
در شرایط کنونی اولویت ندارند، درحالی‌که درآمد مناطق 
پروژه‌های  از  بسیاری  و  کرده  افت  به‌شدت  شهرداری 
عمرانی حذف شده یا کاهش پیدا کرده است. عضو شورای 

اسلامی شهر اصفهان گفت: تبریک می‌گویم به »محمد 
نورصالحی« که توانست چنین مهندسی بی‌نظیری را برای 
اداره شهرداری و شورای اسلامی شهر به کار گیرد؛ درباره 
حوزه‌های مدیریت و مالی باکمال احترام از شهردار سؤالاتی 
در مورد هزینه‌ها و قراردادهای پروژه‌های مشاوره و آر. اف. 
با همان مهندسی  اما مهندس نورصالحی  بی‌ها داشتیم، 
و  کردند  عبور  به‌راحتی  سؤالات  این  کنار  از  خود  خاص 
هیچ پاسخی به ما و مردم نداد. فلاح تصریح کرد: در پایان 
باید به ایشان بگویم بابت مهندسی  تبریک دیگری هم 
فوق‌العاده‌ای که در اداره ساختمان شورای اسلامی شهر به 
کار برده‌اند؛ ازآنجایی‌که در طبقه و دفتر خود ایشان تعدادی 
مشاور، آبدارچی و دفتردار به کار گرفته‌اند، اما هیچ توجهی به 
وضعیت دفاتر سایر اعضا و کارکنان شورا نمی‌کنند؛ آیا قرار 
است هر عضو شورا برای تسهیل امور مردم دفتردار داشته 
باشد یا اینکه این تنها برای کسانی است که به ریاست 
شخص ایشان رأی داده‌اند؟ آیا این همان شورایی است که 
به مردم گفتیم و گفتیم که این شورا خدمتگزاری می‌کنند و 
انقلابی هستند؟ او عنوان کرد: جای تأسف دارد، البته به‌رغم 
بار  را عرض کردم، چندین  موارد  این  باطنی‌ام که  میلی 
طی یک ماه حضوری به محمد نورصالحی، رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان در دفتر ایشان، هم در جلسه تلفیق 
و دیگر جاها این موضوع را مطرح کردم که هیچ توجهی 
نکردند، تا اینکه پیامکی به ایشان دادم و گفتم اگر اقدامی 
نکنند و سروسامانی به ساختمان شورا ندهند موارد را در 
جلسه علنی بیان خواهم کرد. باز هم اگر توجهی به وضعیت 
ساختمان شورای اسلامی شهر نشود، مجدد در همه جلسات 

تکرار خواهم کرد.

نا 
ایم
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روی خط شورا


